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1 IM PARTIR JU S T IC IA  ADM INISTRATIVA PRO N TA

1 T C A  C U LIA C A N

10000 SERVICIOS PERSONALES 23,052,039.39 996,523.05 24,048,562.44 23,533,142.07 515,420.37 23,533,142.07 23,533,142.07 23,533,142.07

11000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 10,135,378.18 10,135,378.18 9,619,957.81 515,420.37 9,619,957.81 9,619,957.81 9,619,957.81

CARÁCTER PERMANENTE
11300 Sueldos base al personal permanente 10,135,378.18 10,135,378.18 9,619,957.81 515,420.37 9,619,957.81 9,619,957.81 9,619,957.81

11301 SUELDO BASE 7,277,026.45 7,277,026.45 6,761,606.08 515,420.37 6,761,606.08 6,761,606.08 6,761,606.08

11302 ZONA CARA 2,386,100.06 2,386,100.06 2,386,100.06 2,386,100.06 2,386,100.06 2,386,100.06

11303 PREVISION SOCIAL MULTIPLE 121,757.35 121,757.35 121,757.35 121,757.35 121,757.35 121,757.35

11304 DESPENSAS ALIMENTICIAS 350,494.32 350,494.32 350,494.32 350,494.32 350,494.32 350,494.32

13000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y 5,051,017.91 986,888.05 6,037,905.96 6,037,905.96 6,037,905.96 6,037,905.96 6,037,905.96

ESPECIALES
13100 Primas por años de servicios efectivos 73,830.87 73,830.87 73,830.87 73,830.87 73,830.87 73,830.87

prestados
13105 QUINQUENIOS 73,830.87 73,830.87 73,830.87 73,830.87 73,830.87 73,830.87

13200 Primas de vacaciones, dominical y 1,004,236.76 986,888.05 1,991,124.81 1,991,124.81 1,991,124.81 1,991,124.81 1,991,124.81

gratfcación de fn de año
13201 AGUINALDO 703,697.83 986,888.05 1,690,585.88 1,690,585.88 1,690,585.88 1,690,585.88 1,690,585.88

13202 PRIMA VACACIONAL 300,538.93 300,538.93 300,538.93 300,538.93 300,538.93 300,538.93

13400 Compensaciones 3,972,950.28 3,972,950.28 3,972,950.28 3,972,950.28 3,972,950.28 3,972,950.28

13401 DIVERSAS COMPENSACIONES 168,000.00 168,000.00 168,000.00 168,000.00 168,000.00 168,000.00

13402 COMPENSACION A M.M. Y  S. 2,611,447.44 2,611,447.44 2,611,447.44 2,611,447.44 2,611,447.44 2,611,447.44

13403 COMPENSACION A ANALISTA 67,741.92 67,741.92 67,741.92 67,741.92 67,741.92 67,741.92

13405 TITULACION 118,573.92 118,573.92 118,573.92 118,573.92 118,573.92 118,573.92

13406 INDEMNIZACION POR DESGASTE FISICO 990,306.48 990,306.48 990,306.48 990,306.48 990,306.48 990,306.48

13407 COMPENSACION MAQUINARIA Y  EQUIPO 16,880.52 16,880.52 16,880.52 16,880.52 16,880.52 16,880.52

14000 SEGURIDAD SOCIAL 2,537,736.09 2,537,736.09 2,537,736.09 2,537,736.09 2,537,736.09 2,537,736.09

14100 Aportaciones de seguridad social 574,736.26 574,736.26 574,736.26 574,736.26 574,736.26 574,736.26

14101 PREVISION SOCIAL 574,736.26 574,736.26 574,736.26 574,736.26 574,736.26 574,736.26

14200 Aportaciones a fondos de vivienda 45,152.98 45,152.98 45,152.98 45,152.98 45,152.98 45,152.98

14201 FONDO CONSTRUCCION VIVIENDA 45,152.98 45,152.98 45,152.98 45,152.98 45,152.98 45,152.98

14300 Aportaciones al sistema para el retro 1,917,846.85 1,917,846.85 1,917,846.85 1,917,846.85 1,917,846.85 1,917,846.85
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14301 IPES 1,917,846.85 1,917,846.85 1,917,846.85 1,917,846.85 1,917,846.85 1,917,846.85

15000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 1,749,009.48 9,635.00 1,758,644.48 1,758,644.48 1,758,644.48 1,758,644.48 1,758,644.48

ECONÓMICAS
15100 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de 16,491.37 16,491.37 16,491.37 16,491.37 16,491.37 16,491.37

trabajo
15101 IPES VOLUNTARIO 16,491.37 16,491.37 16,491.37 16,491.37 16,491.37 16,491.37

15200 Indemnizaciones 80,150.40 80,150.40 80,150.40 80,150.40 80,150.40 80,150.40

15201 RIESGO DE TRABAJO 80,150.40 80,150.40 80,150.40 80,150.40 80,150.40 80,150.40

15400 Prestaciones contractuales 1,652,367.71 1,652,367.71 1,652,367.71 1,652,367.71 1,652,367.71 1,652,367.71

15402 BONO DEL DIA DE REYES 4,554.00 4,554.00 4,554.00 4,554.00 4,554.00 4,554.00

15403 AYUDA PARA UNIFORMES (ADMVOS) 23,400.00 23,400.00 23,400.00 23,400.00 23,400.00 23,400.00

15404 DIAS ECONOMICOS NO DISFRUTADOS (ADMVOS) 15,142.77 15,142.77 15,142.77 15,142.77 15,142.77 15,142.77

15405 BONO DE DIA DE LAS MADRES 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00

15406 APOYO ECONOMICO PARA TRANSPORTE (P.BASE) 173,990.00 173,990.00 173,990.00 173,990.00 173,990.00 173,990.00

15407 BONO DEL DIA DEL PADRE 1,312.50 1,312.50 1,312.50 1,312.50 1,312.50 1,312.50

15408 APOYO A LA EFICIENCIA JURISDICCIONAL 1,176,826.32 1,176,826.32 1,176,826.32 1,176,826.32 1,176,826.32 1,176,826.32

15409 BONO DE PRODUCTIVIDAD AL PERSONAL 88,740.36 88,740.36 88,740.36 88,740.36 88,740.36 88,740.36

(ADMVOS)

15410 BONO PARA EL DIA DEL SERVIDOR PUBLICO 48,415.67 48,415.67 48,415.67 48,415.67 48,415.67 48,415.67

(ADMVOS)

15411 BONO NAVIDEÑO AL PERSONAL 17,393.75 17,393.75 17,393.75 17,393.75 17,393.75 17,393.75

15412 AYUDA PARA UTILES ESCOLARES PERSONAL 89,172.34 89,172.34 89,172.34 89,172.34 89,172.34 89,172.34

(ADMVO)

15413 AYUDA PARA LA ADQ. DE ANTEOJOS (ADMVOS) 7,920.00 7,920.00 7,920.00 7,920.00 7,920.00 7,920.00

15500 Apoyos a la capacitación de los servidores 9,635.00 9,635.00 9,635.00 9,635.00 9,635.00 9,635.00

públicos
15501 CAPACITACION Y  ADIESTRAMIENTO 9,635.00 9,635.00 9,635.00 9,635.00 9,635.00 9,635.00

17000 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES 3,578,897.73 3,578,897.73 3,578,897.73 3,578,897.73 3,578,897.73 3,578,897.73

PÚBLICOS
17100 Estmulos 3,578,897.73 3,578,897.73 3,578,897.73 3,578,897.73 3,578,897.73 3,578,897.73

17101 ESTIMULOS AL PERSONAL ADMINISTRATIVO 51,799.11 51,799.11 51,799.11 51,799.11 51,799.11 51,799.11

17102 ESTIMULOS AL PERSONAL DE BASE 1,045,792.12 1,045,792.12 1,045,792.12 1,045,792.12 1,045,792.12 1,045,792.12

17103 ESTIMULOS POR PUNTUALIDAD Y ASISTENCIA 4,400.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00

17104 ESTIMULO POR FUNCION 2,476,906.50 2,476,906.50 2,476,906.50 2,476,906.50 2,476,906.50 2,476,906.50

20000 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,443,842.34 -196,324.22 1,247,518.12 1,173,960.14 73,557.98 1,173,960.14 1,173,960.14 1,173,960.14
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21000 MATERIALES 1,040,298.04 -275,453.62 764,844.42 703,476.67 61,367.75 703,476.67 703,476.67 703,476.67

21100 Materiales,útles y equipos menores de 589,942.04 -112,398.65 477,543.39 471,242.33 6,301.06 471,242.33 471,242.33 471,242.33

ofcina
21101 PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA 589,942.04 -254,762.01 335,180.03 328,937.95 6,242.08 328,937.95 328,937.95 328,937.95

21102 DIVERSOS GASTOS DE OFICINA 142,363.36 142,363.36 142,304.38 58.98 142,304.38 142,304.38 142,304.38

21400 Materiales,útles y equipos menores de 318,636.00 -70,799.49 247,836.51 219,186.83 28,649.68 219,186.83 219,186.83 219,186.83

tecnologías de la informacói n y
21401 CONSUMIBLES DE COMPUTO 318,636.00 -70,799.49 247,836.51 219,186.83 28,649.68 219,186.83 219,186.83 219,186.83

21500 Material impreso e información digital 109,535.00 -89,455.48 20,079.52 13,047.51 7,032.01 13,047.51 13,047.51 13,047.51

21501 IMPRESIONES 109,535.00 -90,622.98 18,912.02 11,880.01 7,032.01 11,880.01 11,880.01 11,880.01

21503 LIBROS 1,167.50 1,167.50 1,167.50 1,167.50 1,167.50 1,167.50

21800 Materiales para el registro e identfcacóin de 22,185.00 -2,800.00 19,385.00 19,385.00

bienes y personas
21801 TENENCIAS 22,185.00 -2,800.00 19,385.00 19,385.00

24000 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE 5,660.00 -4,309.60 1,350.40 1,350.40

CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN
24600 Material eléctrico y electrónico 5,660.00 -4,309.60 1,350.40 1,350.40

24601 MATERIAL ELECTRICO DE EDIFICIOS PUBLICOS 5,660.00 -4,309.60 1,350.40 1,350.40

26000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 364,121.30 90,847.22 454,968.52 454,545.07 423.45 454,545.07 454,545.07 454,545.07

26100 Combustbles, lubricantes y aditvos 364,121.30 90,847.22 454,968.52 454,545.07 423.45 454,545.07 454,545.07 454,545.07

26101 COMBUSTIBLE Y  LUBRICANTES 364,121.30 90,847.22 454,968.52 454,545.07 423.45 454,545.07 454,545.07 454,545.07

27000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 33,763.00 -7,408.22 26,354.78 15,938.40 10,416.38 15,938.40 15,938.40 15,938.40

PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS
27100 Vestuario y uniformes 33,763.00 -7,408.22 26,354.78 15,938.40 10,416.38 15,938.40 15,938.40 15,938.40

27101 UNIFORMES 33,763.00 -7,408.22 26,354.78 15,938.40 10,416.38 15,938.40 15,938.40 15,938.40

30000 SERVICIOS GENERALES 7,270,033.27 1,290,813.93 8,560,847.20 8,015,866.98 544,980.22 8,015,866.98 8,015,866.98 8,015,866.98

31000 SERVICIOS BÁSICOS 574,983.00 103,388.66 678,371.66 669,984.61 8,387.05 669,984.61 669,984.61 669,984.61

31100 Energía eléctrica 267,602.00 60,582.09 328,184.09 328,184.09 328,184.09 328,184.09 328,184.09

31101 ENERGIA ELECTRICA 267,602.00 60,582.09 328,184.09 328,184.09 328,184.09 328,184.09 328,184.09

31300 Agua 6,866.00 -5,622.00 1,244.00 1,244.00

31301 AGUA 6,866.00 -5,622.00 1,244.00 1,244.00

31400 Telefonía tradicional 153,354.00 -39,918.84 113,435.16 110,327.28 3,107.88 110,327.28 110,327.28 110,327.28

31401 TELEFONIA TRADICIONAL 153,354.00 -39,918.84 113,435.16 110,327.28 3,107.88 110,327.28 110,327.28 110,327.28

31500 Telefonía celular 60,500.00 2,800.00 63,300.00 63,300.00 63,300.00 63,300.00 63,300.00
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31501 TELEFONIA CELULAR 60,500.00 2,800.00 63,300.00 63,300.00 63,300.00 63,300.00 63,300.00

31600 Servicios de telecomunicaciones y satélites 2,820.00 30,869.00 33,689.00 33,689.00 33,689.00 33,689.00 33,689.00

31601 SERVICIOS DE INTERNET 2,820.00 30,869.00 33,689.00 33,689.00 33,689.00 33,689.00 33,689.00

31700 Servicios de acceso de Internet, redes y 11,772.45 11,772.45 11,772.45 11,772.45 11,772.45 11,772.45

procesamiento de informacóin
31701 SERVICIOS DE INTERNET Y HOSTING 11,772.45 11,772.45 11,772.45 11,772.45 11,772.45 11,772.45

31800 Servicios postales y telegráfcos 83,841.00 42,905.96 126,746.96 122,711.79 4,035.17 122,711.79 122,711.79 122,711.79

31801 CORREO 83,841.00 42,905.96 126,746.96 122,711.79 4,035.17 122,711.79 122,711.79 122,711.79

32000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 5,343,750.71 1,122,609.90 6,466,360.61 5,965,185.19 501,175.42 5,965,185.19 5,965,185.19 5,965,185.19

32200 Arrendamiento de edifcios 4,170,210.71 1,122,609.90 5,292,820.61 5,292,820.61 5,292,820.61 5,292,820.61 5,292,820.61

32201 ARRENDAMIENTO DE LOCALES 4,170,210.71 1,122,609.90 5,292,820.61 5,292,820.61 5,292,820.61 5,292,820.61 5,292,820.61

32500 Arrendamiento de equipo de transporte 322,336.11 322,336.11 322,336.11

32501 RENTA DE VEHICULOS 322,336.11 322,336.11 322,336.11

32800 Arrendamiento fnanciero 851,203.89 851,203.89 672,364.58 178,839.31 672,364.58 672,364.58 672,364.58

32801 ARRENDAMIENTO PURO 851,203.89 851,203.89 672,364.58 178,839.31 672,364.58 672,364.58 672,364.58

33000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, 289,292.00 -65,611.10 223,680.90 218,314.51 5,366.39 218,314.51 218,314.51 218,314.51

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS
33100 Servicios legales, de contabilidad, auditoíra y 56,037.00 -51,225.00 4,812.00 4,812.00 4,812.00 4,812.00 4,812.00

relacionados
33101 SERVICIOS DE ASESORIA 56,037.00 -51,225.00 4,812.00 4,812.00 4,812.00 4,812.00 4,812.00

33600 Servicios de apoyo administratvo, 233,255.00 -21,316.19 211,938.81 206,572.42 5,366.39 206,572.42 206,572.42 206,572.42

traducción, f  otocopiado e impreón
33601 SERVICIOS DE FOTOCOPIADO 233,255.00 -21,316.19 211,938.81 206,572.42 5,366.39 206,572.42 206,572.42 206,572.42

33800 Servicios de vigilancia 6,930.09 6,930.09 6,930.09 6,930.09 6,930.09 6,930.09

33801 SERVICIOS DE VIGILANCIA 6,930.09 6,930.09 6,930.09 6,930.09 6,930.09 6,930.09

34000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 57,654.86 14,647.20 72,302.06 63,951.82 8,350.24 63,951.82 63,951.82 63,951.82

COMERCIALES
34100 Servicios fnancieros y bancarios 2,019.86 14,647.20 16,667.06 16,667.06 16,667.06 16,667.06 16,667.06

34101 COMISIONES Y GASTOS POR SERVICIOS BANCARIOS 1,132.16 14,647.20 15,779.36 15,779.36 15,779.36 15,779.36 15,779.36

34102 COMISIONES POR GASTOS VARIOS 887.70 887.70 887.70 887.70 887.70 887.70

34500 Seguro de bienes patrimoniales 55,635.00 55,635.00 47,284.76 8,350.24 47,284.76 47,284.76 47,284.76

34502 SEGURO DE INMUEBLES 55,635.00 55,635.00 47,284.76 8,350.24 47,284.76 47,284.76 47,284.76

35000 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, 389,292.00 143,304.37 532,596.37 530,103.85 2,492.52 530,103.85 530,103.85 530,103.85

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN
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35100 Conservación y mantenimiento menor de 302,465.00 54,220.52 356,685.52 356,418.13 267.39 356,418.13 356,418.13 356,418.13

inmuebles
35102 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS 302,465.00 54,220.52 356,685.52 356,418.13 267.39 356,418.13 356,418.13 356,418.13

35200 Instalación, reparación y mantenimiento de 33,518.00 -8,317.60 25,200.40 24,205.99 994.41 24,205.99 24,205.99 24,205.99

mobiliario y equipo de administración,
35202 MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE OFICINA 33,518.00 -8,317.60 25,200.40 24,205.99 994.41 24,205.99 24,205.99 24,205.99

35300 Instalación, reparación y mantenimiento de 46,693.85 46,693.85 46,649.46 44.39 46,649.46 46,649.46 46,649.46

equipo de cómputo y tecnologa de la
35301 MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO 46,693.85 46,693.85 46,649.46 44.39 46,649.46 46,649.46 46,649.46

35500 Reparación y mantenimiento de equipo de 53,309.00 50,707.60 104,016.60 102,830.27 1,186.33 102,830.27 102,830.27 102,830.27

transporte
35501 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 53,309.00 50,707.60 104,016.60 102,830.27 1,186.33 102,830.27 102,830.27 102,830.27

37000 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 237,630.00 -28,338.46 209,291.54 203,317.41 5,974.13 203,317.41 203,317.41 203,317.41

37100 Pasajes aéreos 32,162.00 2,966.00 35,128.00 35,071.00 57.00 35,071.00 35,071.00 35,071.00

37101 BOLETOS DE AVION EN ATENCION A INVITADOS 32,162.00 2,966.00 35,128.00 35,071.00 57.00 35,071.00 35,071.00 35,071.00

OFICIALES

37200 Pasajes terrestres 122,774.00 -61,457.55 61,316.45 61,129.31 187.14 61,129.31 61,129.31 61,129.31

37201 PASAJES TERRESTRES 122,774.00 -61,457.55 61,316.45 61,129.31 187.14 61,129.31 61,129.31 61,129.31

37500 Viátcos en el país 82,694.00 30,153.09 112,847.09 107,117.10 5,729.99 107,117.10 107,117.10 107,117.10

37501 VIATICOS Y  PASAJES 82,694.00 30,153.09 112,847.09 107,117.10 5,729.99 107,117.10 107,117.10 107,117.10

38000 SERVICIOS OFICIALES 239,107.80 813.36 239,921.16 226,686.69 13,234.47 226,686.69 226,686.69 226,686.69

38100 Gastos de ceremonial 158,979.80 35,941.36 194,921.16 181,686.69 13,234.47 181,686.69 181,686.69 181,686.69

38101 ALIMENTACION EN ATENCION A INVITADOS 15,981.80 129,785.80 145,767.60 145,767.60 145,767.60 145,767.60 145,767.60

OFICIALES

38102 HOSPEDAJE EN ATENCION A INVITADOS OFICIALES 142,998.00 -93,844.44 49,153.56 35,919.09 13,234.47 35,919.09 35,919.09 35,919.09

38300 Congresos y convenciones 80,128.00 -35,128.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00

38301 DIVERSOS EN CONGRESOS, CONVENCIONES Y 80,128.00 -35,128.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00

EXPOS

39000 OTROS SERVICIOS GENERALES 138,322.90 138,322.90 138,322.90 138,322.90 138,322.90 138,322.90

39800 Impuestos sobre nóminas y otros que se 138,322.90 138,322.90 138,322.90 138,322.90 138,322.90 138,322.90

deriven de una relación aboral
39801 IMPUESTO SOBRE NOMINA 138,322.90 138,322.90 138,322.90 138,322.90 138,322.90 138,322.90

50000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 18,485.19 18,485.19 18,485.19 18,485.19 18,485.19 18,485.19

INTANGIBLES
51000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 14,375.50 14,375.50 14,375.50 14,375.50 14,375.50 14,375.50
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ESTADO DEL EJERCICIO  DEL PRESUPUESTO DE EGRESO S POR CAPÍTULO DEL GASTO
A DE DICIEMBRE DE 2014

TRIBUNAL DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO
TOPACIO #921 PTE. , CULIACAN, SINALOA.. GES-810101-5I7

Ejercicio del Presupuesto 

Capitulo del Gasto

Presupuesto 

de Egresos 
Aprobado

Ampliaciones/

(Reducciones)

Presupuesto

Vigente

Comprometdo Presupuesto

Disponible
para

comprometer

Devengado Ejercido Pagado Subejercicio Cuentas por 

Pagar 
(Deuda)

Nombre
1 2 3 4 5 = (3-4) 6 7 8 9= (6-7) 10= (6-8)

51100 Muebles de ofcina y estantería
51102 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA

51500 Equipo de cómputo y de tecnoloígas de la 
información

51501 BIENES INFORMATICOS

56000 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS 

56500 Equipo de comunicación y telecomunicación
EQUIPO DE COMUNICACION56501

Subtotal Dependencia: 

T C A  C U LIA C A N

1
31,765,915.00

10.744.70

10.744.70

3.630.80

3.630.80

4.109.69

4.109.69

4.109.69

10.744.70

10.744.70

3.630.80

3.630.80

4.109.69

4.109.69

4.109.69

33,875,412.95

10.744.70

10.744.70

3.630.80

3.630.80

4.109.69

4.109.69

4.109.69

1,133,958.57

10.744.70

10.744.70

3.630.80

3.630.80

4.109.69

4.109.69

4.109.69

10.744.70

10.744.70

3.630.80

3.630.80

4.109.69

4.109.69

4.109.69

32,741,454.38

10.744.70

10.744.70

3.630.80

3.630.80

4.109.69

4.109.69

4.109.69

2,109,497.95
32,741,454.38

32,741,454.38
32,741,454.38

Subtotal Ramo.: 1
31,765,915.00 33,875,412.95 1,133,958.57 32,741,454.38

IM PARTIR JU S T IC IA  ADM INISTRATIVA PRO N TA --------------
2,109,497.95 32,741,454.38 32,741,454.38 32,741,454.38

A V A N CE IN STITU CIO N A L

1 T C A  C U LIA C A N

10000 SERVICIOS PERSONALES 
15000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 

ECONÓMICAS
15500 Apoyos a la capacitación de los servidores 

públicos
15501 CAPACITACION Y ADIESTRAMIENTO

20000 MATERIALES Y SUMINISTROS 
21000 MATERIALES
21500 Material impreso e información digital
21501 IMPRESIONES

370.317.53

370.317.53

370.317.53

370.317.53

30,492.46

8,120.00

8,120.00

8,120.00

370.317.53

370.317.53

370.317.53

370.317.53

30,492.46

8,120.00

8,120.00

8,120.00

368.714.20

368.714.20

368.714.20

368.714.20

30,492.46

8,120.00

8,120.00

8,120.00

1.603.33

1.603.33

1,603.33

368.714.20

368.714.20

368.714.20

368.714.20

30,492.46

8,120.00

8,120.00

8,120.00

368.714.20

368.714.20

368.714.20

368.714.20

30,492.46

8,120.00

8,120.00

8,120.00

368.714.20

368.714.20

368.714.20

368.714.20

30,492.46

8,120.00

8,120.00

8,120.00

2
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TRIBUNAL DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO
TOPACIO #921 PTE. , CULIACAN, SINALOA.. GES-810101-5I7

ESTADO DEL EJERCICIO  DEL PRESUPUESTO DE EGRESO S POR CAPÍTULO DEL GASTO  
A DE DICIEMBRE DE 2014

Ejercicio del Presupuesto 

Capitulo del Gasto

Presupuesto 

de Egresos 
Aprobado

Ampliaciones/

(Reducciones)

Presupuesto

Vigente

Comprometdo Presupuesto

Disponible
para

comprometer

Devengado Ejercido Pagado Subejercicio Cuentas por 

Pagar 
(Deuda)

Nombre
1 2 3 4 5 = (3-4) 6 7 8 9= (6-7) 10= (6-8)

26000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 3,504.35 3,504.35 3,504.35 3,504.35 3,504.35 3,504.35

26100 Combustbles, lubricantes y aditvos 3,504.35 3,504.35 3,504.35 3,504.35 3,504.35 3,504.35

26101 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 3,504.35 3,504.35 3,504.35 3,504.35 3,504.35 3,504.35

27000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 18,868.11 18,868.11 18,868.11 18,868.11 18,868.11 18,868.11

PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS
27100 Vestuario y uniformes 18,868.11 18,868.11 18,868.11 18,868.11 18,868.11 18,868.11

27101 UNIFORMES 18,868.11 18,868.11 18,868.11 18,868.11 18,868.11 18,868.11

30000 SERVICIOS GENERALES 287,590.01 287,590.01 287,590.01 287,590.01 287,590.01 287,590.01

31000 SERVICIOS BÁSICOS 47,776.00 47,776.00 47,776.00 47,776.00 47,776.00 47,776.00

31100 Energía eléctrica 47,776.00 47,776.00 47,776.00 47,776.00 47,776.00 47,776.00

31101 ENERGIA ELECTRICA 47,776.00 47,776.00 47,776.00 47,776.00 47,776.00 47,776.00

33000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, 48,720.00 48,720.00 48,720.00 48,720.00 48,720.00 48,720.00

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS
33100 Servicios legales, de contabilidad, auditóla y 48,720.00 48,720.00 48,720.00 48,720.00 48,720.00 48,720.00

relacionados
33101 SERVICIOS DE ASESORIA 48,720.00 48,720.00 48,720.00 48,720.00 48,720.00 48,720.00

34000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 19,633.00 19,633.00 19,633.00 19,633.00 19,633.00 19,633.00

COMERCIALES
34400 Seguros de responsabilidad patrimonial y 19,633.00 19,633.00 19,633.00 19,633.00 19,633.00 19,633.00

fanzas
34401 FIANZAS 19,633.00 19,633.00 19,633.00 19,633.00 19,633.00 19,633.00

35000 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, 78,604.00 78,604.00 78,604.00 78,604.00 78,604.00 78,604.00

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN
35100 Conservación y mantenimiento menor de 15,240.00 15,240.00 15,240.00 15,240.00 15,240.00 15,240.00

inmuebles
35102 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS 15,240.00 15,240.00 15,240.00 15,240.00 15,240.00 15,240.00

35200 Instalación, reparación y mantenimiento de 56,034.20 56,034.20 56,034.20 56,034.20 56,034.20 56,034.20

mobiliario y equipo de administración,
35202 MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE OFICINA 56,034.20 56,034.20 56,034.20 56,034.20 56,034.20 56,034.20

35500 Reparación y mantenimiento de equipo de 7,329.80 7,329.80 7,329.80 7,329.80 7,329.80 7,329.80

transporte
35501 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 7,329.80 7,329.80 7,329.80 7,329.80 7,329.80 7,329.80

37000 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 90,268.00 90,268.00 90,268.00 90,268.00 90,268.00 90,268.00

37100 Pasajes aéreos 33,268.00 33,268.00 33,268.00 33,268.00 33,268.00 33,268.00
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TRIBUNAL DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO
TOPACIO #921 PTE. , CULIACAN, SINALOA.. GES-810101-5I7

ESTADO DEL EJERCICIO  DEL PRESUPUESTO DE EGRESO S POR CAPÍTULO DEL GASTO  
A DE DICIEMBRE DE 2014

Presupuesto Ampliaciones/ Presupuesto Comprometdo Presupuesto Devengado Ejercido Pagado Subejercicio Cuentas por

de Egresos (Reducciones) Vigente Disponible Pagar
Ejercicio del Presupuesto Aprobado para (Deuda)

Capitulo del Gasto comprometer

Nombre
1 2 3 4 5 = (3-4) 6 7 8 9= (6-7) 10= (6-8)

37101 BOLETOS DE AVION EN ATENCION A INVITADOS 

OFICIALES

33,268.00 33,268.00 33,268.00 33,268.00 33,268.00 33,268.00

37500 Viátcos en el país 57,000.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00

37501 VIATICOS Y PASAJES 57,000.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00

38000 SERVICIOS OFICIALES 2,589.01 2,589.01 2,589.01 2,589.01 2,589.01 2,589.01

38100 Gastos de ceremonial 2,589.01 2,589.01 2,589.01 2,589.01 2,589.01 2,589.01

38101 ALIMENTACION EN ATENCION A INVITADOS 

OFICIALES

2,589.01 2,589.01 2,589.01 2,589.01 2,589.01 2,589.01

50000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES

11,600.00 11,600.00 11,600.00 11,600.00 11,600.00 11,600.00

51000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 11,600.00 11,600.00 11,600.00 11,600.00 11,600.00 11,600.00

51100 Muebles de ofcina y estantería 11,600.00 11,600.00 11,600.00 11,600.00 11,600.00 11,600.00

51102 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 11,600.00 11,600.00 11,600.00 11,600.00 11,600.00 11,600.00

0.00Subtotal Dependencia: 1
0.00 700,000.00 1,603.33 698,396.67

T C A  C U LIA C A N
698,396.67 0.00

700,000.00 698,396.67
698,396.67

2

¡
.:omaaltotbuS

0.00 700,000.00 1,603.33 698,396.67 0.00

A V A N CE IN STITU CIO N A L
700,000.00 698,396.67 698,396.67 698,396.67 0.00

3 SIST E M A  D E  JU IC IO  EN  LIN EA  

1 T C A  C U LIA C A N

10000 SERVICIOS PERSONALES 26,560.00 26,560.00 24,485.00 2,075.00 26,560.00 26,560.00 26,560.00

15000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 
ECONÓMICAS

26,560.00 26,560.00 24,485.00 2,075.00 26,560.00 26,560.00 26,560.00

15500 Apoyos a la capacitación de los servidores 
públicos

26,560.00 26,560.00 24,485.00 2,075.00 26,560.00 26,560.00 26,560.00

15501 CAPACITACION Y ADIESTRAMIENTO 26,560.00 26,560.00 24,485.00 2,075.00 26,560.00 26,560.00 26,560.00
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TRIBUNAL DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO
TOPACIO #921 PTE. , CULIACAN, SINALOA.. GES-810101-5I7

ESTADO DEL EJERCICIO  DEL PRESUPUESTO DE EGRESO S POR CAPÍTULO DEL GASTO  
A DE DICIEMBRE DE 2014

Ejercicio del Presupuesto 

Capitulo del Gasto

Presupuesto 

de Egresos 
Aprobado

Ampliaciones/

(Reducciones)

Presupuesto

Vigente

Comprometdo Presupuesto

Disponible
para

comprometer

Devengado Ejercido Pagado Subejercicio Cuentas por 

Pagar 
(Deuda)

Nombre
1 2 3 4 5 = (3-4) 6 7 8 9= (6-7) 10= (6-8)

20000 MATERIALES Y SUMINISTROS 326,597.45 326,597.45 323,027.12 3,570.33 323,027.12 323,027.12 323,027.12

21000 MATERIALES 293,734.66 293,734.66 290,451.93 3,282.73 290,451.93 290,451.93 290,451.93

21100 Materiales,út'les y equipos menores de 141,447.05 141,447.05 138,779.09 2,667.96 138,779.09 138,779.09 138,779.09

ofcina
21101 PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA 58,406.13 58,406.13 55,738.17 2,667.96 55,738.17 55,738.17 55,738.17

21102 DIVERSOS GASTOS DE OFICINA 83,040.92 83,040.92 83,040.92 83,040.92 83,040.92 83,040.92

21400 Materiales,útles y equipos menores de 73,326.41 73,326.41 72,711.64 614.77 72,711.64 72,711.64 72,711.64

tecnologías de la informacón y
21401 CONSUMIBLES DE COMPUTO 73,326.41 73,326.41 72,711.64 614.77 72,711.64 72,711.64 72,711.64

21500 Material impreso e información digital 78,961.20 78,961.20 78,961.20 78,961.20 78,961.20 78,961.20

21501 IMPRESIONES 78,961.20 78,961.20 78,961.20 78,961.20 78,961.20 78,961.20

26000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 19,112.79 19,112.79 18,825.19 287.60 18,825.19 18,825.19 18,825.19

26100 Combustbles, lubricantes y aditvos 19,112.79 19,112.79 18,825.19 287.60 18,825.19 18,825.19 18,825.19

26101 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 19,112.79 19,112.79 18,825.19 287.60 18,825.19 18,825.19 18,825.19

27000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 13,750.00 13,750.00 13,750.00 13,750.00 13,750.00 13,750.00

PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS
27100 Vestuario y uniformes 13,750.00 13,750.00 13,750.00 13,750.00 13,750.00 13,750.00

27101 UNIFORMES 13,750.00 13,750.00 13,750.00 13,750.00 13,750.00 13,750.00

30000 SERVICIOS GENERALES 1,202,155.31 1,202,155.31 831,436.89 370,718.42 831,436.89 831,436.89 831,436.89

31000 SERVICIOS BÁSICOS 102,559.51 102,559.51 24,074.27 78,485.24 24,074.27 24,074.27 24,074.27

31100 Energía eléctrica 12,123.00 12,123.00 10,772.00 1,351.00 10,772.00 10,772.00 10,772.00

31101 ENERGIA ELECTRICA 12,123.00 12,123.00 10,772.00 1,351.00 10,772.00 10,772.00 10,772.00

31600 Servicios de telecomunicaciones y satélites 85,912.51 85,912.51 8,778.27 77,134.24 8,778.27 8,778.27 8,778.27

31601 SERVICIOS DE INTERNET 85,912.51 85,912.51 8,778.27 77,134.24 8,778.27 8,778.27 8,778.27

31800 Servicios postales y telegráfcos 4,524.00 4,524.00 4,524.00 4,524.00 4,524.00 4,524.00

31801 CORREO 4,524.00 4,524.00 4,524.00 4,524.00 4,524.00 4,524.00

33000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, 348,245.18 348,245.18 73,960.00 274,285.18 73,960.00 73,960.00 73,960.00

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS
33100 Servicios legales, de contabilidad, auditóla y 264,966.78 264,966.78 73,960.00 191,006.78 73,960.00 73,960.00 73,960.00

relacionados
33101 SERVICIOS DE ASESORIA 264,966.78 264,966.78 73,960.00 191,006.78 73,960.00 73,960.00 73,960.00

33300 Servicios de consultoría administratva, 83,278.40 83,278.40 83,278.40

procesos, técnica y en tecnologías de la
33301 SERVICIOS DE CONSULTORIA 83,278.40 83,278.40 83,278.40
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TRIBUNAL DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO
TOPACIO #921 PTE. , CULIACAN, SINALOA.. GES-810101-5I7

ESTADO DEL EJERCICIO  DEL PRESUPUESTO DE EGRESO S POR CAPÍTULO DEL GASTO  
A DE DICIEMBRE DE 2014

Ejercicio del Presupuesto 

Capitulo del Gasto

Presupuesto 

de Egresos 
Aprobado

Ampliaciones/

(Reducciones)

Presupuesto

Vigente

Comprometdo Presupuesto

Disponible
para

comprometer

Devengado Ejercido Pagado Subejercicio Cuentas por 

Pagar 
(Deuda)

Nombre
1 2 3 4 5 = (3-4) 6 7 8 9= (6-7) 10= (6-8)

35000 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, 640,062.45 640,062.45 640,062.45 640,062.45 640,062.45 640,062.45

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN
35100 Conservación y mantenimiento menor de 61,753.68 61,753.68 61,753.68 61,753.68 61,753.68 61,753.68

inmuebles
35102 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS 61,753.68 61,753.68 61,753.68 61,753.68 61,753.68 61,753.68

35200 Instalación, reparación y mantenimiento de 8,939.55 8,939.55 8,939.55 8,939.55 8,939.55 8,939.55

mobiliario y equipo de administración,
35202 MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE OFICINA 8,939.55 8,939.55 8,939.55 8,939.55 8,939.55 8,939.55

35300 Instalación, reparación y mantenimiento de 532,169.08 532,169.08 532,169.08 532,169.08 532,169.08 532,169.08

equipo de cómputo y tecnoloíga de la
35301 MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO 532,169.08 532,169.08 532,169.08 532,169.08 532,169.08 532,169.08

35500 Reparación y mantenimiento de equipo de 37,200.14 37,200.14 37,200.14 37,200.14 37,200.14 37,200.14

transporte
35501 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 37,200.14 37,200.14 37,200.14 37,200.14 37,200.14 37,200.14

37000 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 38,503.35 38,503.35 22,452.35 16,051.00 22,452.35 22,452.35 22,452.35

37200 Pasajes terrestres 18,503.35 18,503.35 17,452.35 1,051.00 17,452.35 17,452.35 17,452.35

37201 PASAJES TERRESTRES 18,503.35 18,503.35 17,452.35 1,051.00 17,452.35 17,452.35 17,452.35

37500 Viátcos en el país 20,000.00 20,000.00 5,000.00 15,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00

37501 VIATICOS Y PASAJES 20,000.00 20,000.00 5,000.00 15,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00

38000 SERVICIOS OFICIALES 72,784.82 72,784.82 70,887.82 1,897.00 70,887.82 70,887.82 70,887.82

38100 Gastos de ceremonial 72,784.82 72,784.82 70,887.82 1,897.00 70,887.82 70,887.82 70,887.82

38101 ALIMENTACION EN ATENCION A INVITADOS 71,004.82 71,004.82 69,107.82 1,897.00 69,107.82 69,107.82 69,107.82

OFICIALES

38102 HOSPEDAJE EN ATENCION A INVITADOS OFICIALES 1,780.00 1,780.00 1,780.00 1,780.00 1,780.00 1,780.00

50000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 4,244,687.24 4,244,687.24 4,244,687.24 4,244,687.24 4,244,687.24 4,244,687.24

INTANGIBLES
51000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 267,226.27 267,226.27 267,226.27 267,226.27 267,226.27 267,226.27

51100 Muebles de ofcina y estantería 17,596.46 17,596.46 17,596.46 17,596.46 17,596.46 17,596.46

51101 MOBILIARIO 17,596.46 17,596.46 17,596.46 17,596.46 17,596.46 17,596.46

51500 Equipo de cómputo y de tecnoloígas de la 249,629.81 249,629.81 249,629.81 249,629.81 249,629.81 249,629.81

información
51501 BIENES INFORMATICOS 249,629.81 249,629.81 249,629.81 249,629.81 249,629.81 249,629.81

56000 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 10,260.97 10,260.97 10,260.97 10,260.97 10,260.97 10,260.97

HERRAMIENTAS
56500 Equipo de comunicación y telecomunicación 10,260.97 10,260.97 10,260.97 10,260.97 10,260.97 10,260.97
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TRIBUNAL DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO
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ESTADO DEL EJERCICIO  DEL PRESUPUESTO DE EGRESO S POR CAPÍTULO DEL GASTO
A DE DICIEMBRE DE 2014

Ejercicio del Presupuesto 

Capitulo del Gasto

Presupuesto 

de Egresos 
Aprobado

Ampliaciones/

(Reducciones)

Presupuesto
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Comprometdo Presupuesto

Disponible
para

comprometer

Devengado Ejercido Pagado Subejercicio Cuentas por 

Pagar 
(Deuda)

Nombre
1 2 3 4 5 = (3-4) 6 7 8 9= (6-7) 10= (6-8)

56501 EQUIPO DE COMUNICACION

59000 ACTIVOS INTANGIBLES
59100 Sofware
59101 SISTEMAS INFROMATICOS

Subtotal Dependencia: 

T C A  C U LIA C A N

10,260.97

3.967.200.00

3.967.200.00

3.967.200.00

10,260.97

3.967.200.00

3.967.200.00

3.967.200.00

5,800,000.00

10,260.97

3.967.200.00

3.967.200.00

3.967.200.00

5,800,000.00
5,423,636.25

376,363.75

10,260.97

3.967.200.00

3.967.200.00

3.967.200.00

10,260.97

3.967.200.00

3.967.200.00

3.967.200.00

5,425,711.25

10,260.97

3.967.200.00

3.967.200.00

3.967.200.00

5,425,711.25
5,425,711.25

Subtotal Ramo.: 3

S IST E M A  DE JU IC IO  EN LIN EA
5,800,000.00

5,800,000.00

5,423,636.25 5,425,711.25

5,425,711.25

5,425,711.25

1

TO TAL.. 31,765,915.00 40,375,412.95 1,511,925.65 38,865,562.30 0.00 
8,609,497.95 38,863,487.30 38,865,562.30 38,865,562.30 0.00
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